

Wrocław, dnia 6 października 2015 r.

PREZES RADY MINISTRÓW

Magnificencjo, Panie Rektorze,
Wysoki Senacie,
Panie i Panowie Profesorowie,
Drodzy Studenci,
Dostojni Goście,

rozpoczynacie dzisiaj kolejny etap w historii Uniwersytetu - rok akademicki 2015/2016. Uroczystość inauguracji sprzyja również refleksji nad rolą, jaką odgrywa szkolnictwo wyższe w Polsce i przed jakimi staje wyzwaniem.

Jak Państwo wiecie, kierowany przeze mnie rząd przywiązuje ogromną wagę do kształcenia młodych Polaków. Przyszłość naszego kraju i jego rozwój są nierozdzielnie związane z sukcesem tego pokolenia. Polską nauką i edukacją muszą wciąż podejmować wysiłek, aby spełniać wymagania stawiane przez realia współczesnego świata.

W ciągu ostatnich lat również Państwa uczelnia przeszła wiele przemian, starając się odpowiadać na aktualne wyzwania, dostosowując kształcenie zarówno do oczekiwań kształcących się, jak i potrzeb społeczno-gospodarczych. Jedno w tym procesie pozostaje niezmiennie - stanowicie nadal wyjątkową wspólnotę, opartą na relacji Mistrz-Uczeń. Jestem przekonana, że mimo wielu reform systemu kształcenia ta metoda jest nadal metodą najlepszą. Dlatego też dziękuję Jego Magnificencji Rektorowi, Senatowi, Kadrze Naukowej i wszystkim pracownikom Uniwersytetu za dotychczasową pracę, za trud i zaangażowanie w realizację misji kształtowania nowych pokoleń.

Inauguracja roku akademickiego jest ważnym wydarzeniem w życiu społeczności studenckiej, a dla studentów, którzy po raz pierwszy przekraczają jej próg, jest wydarzeniem wyjątkowym. Moi Drodzy, wierzę, że będzie to dla Was udany i inspirujący czas.

Albert Einstein powiedział: „Ważne jest by nigdy nie przestać pytać (...). Kto nie potrafi pytać nie potrafi żyć”. Wszystkim Państwu życzę, abyście tak w tym roku akademickim, jak i w dalszym życiu, nie rezygnowali z zadawania pytań, poszukiwania prawdy o świecie, o drugim człowieku, a w końcu - o nas samych.

Ewa Kopacz



Pan
prof. zw. dr hab. Andrzej Gospodarowicz
Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu